
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania Pana w Żarnowcu na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 3 Uchwały nr 
LXXIII/687/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30.11.2023 r. opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego w dniu 14 grudnia 2023r. nr 5856 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w związku 
z otrzymaniem przez Gminę Krokowa wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2023/4897/PolskiLad,  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 1 250 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście pięćdziesiąt 
tysięcy złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania Pana  
w Żarnowcu na realizację inwestycji pn. „Prace konserwatorskie wieży i muru ogrodzeniowego zespołu 
kościelno-klasztornego w Żarnowcu”.  

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
1 200 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Krokowa w wysokości 50 000,00 zł. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac konserwatorskich wieży 
i muru ogrodzeniowego zespołu kościelno-klasztornego w Żarnowcu wpisanego do  rejestru zabytków 
prowadzonego przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku  pod numerem 92/N, 
146 z dnia 18.01.1960 roku, zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2023/4897/PolskiLad. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Krokowa a Parafią Rzymskokatolicką pw. Zwiastowania Pana  
w Żarnowcu. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Krokowa promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B65620-BC9E-4F42-A773-31C5266FBC11. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B65620-BC9E-4F42-A773-31C5266FBC11. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

  

 W związku z otrzymaniem przez Gminę Krokowa wstępnej promesy dofinansowania  inwestycji z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  nr RPOZ/2023/4897/PolskiLad   na realizację inwestycji 
pn.” Prace konserwatorskie wieży i muru ogrodzeniowego zespołu kościelno-klasztornego w Żarnowcu” 
oraz  zgodnie  z § 3 Uchwały nr LXXIII/687/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30.11.2023 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, przyznaje się dotację na podstawie odrębnej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B65620-BC9E-4F42-A773-31C5266FBC11. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY KROKOWA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


